de Alvinópolis por seus representantes legais aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte Lei:  

Art. 1º. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Alvinópolis para o 

exercício financeiro de 2026, no montante de R$ 109.820.950,00 (cento e nove milhões, 

oitocentos vinte mil, novecentos cinquenta reais), compreendendo os orçamentos fiscal e da 

seguridade social, referentes aos Poderes Legislativo e Executivo do Município, seus fundos, 

órgãos e entidades da administração direta e indireta, nos termos do art. 165, § 5º, da 

Constituição da República.